



# TÕRVA VALLAVOLIKOGU

## VOLIKOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Tõrva Gümnaasium

18.01.2022 nr 1-1/2022/1

Algus 16.00

Lõpp 17.54

Istungit juhatas: Tõrva Vallavolikogu esimees Enn Mihailov, protokollis vallasekretäri abi Eve Eisen.

**Võtsid osa volikogu liikmed:** Heli Holm, Allan Ilisson, Ülle Juht, Karl Kirt, Virgo Kosemets, Ilmar Kõverik, Arnold Looga, Hardo Lust, Enn Mihailov, Harry Mägi, Enn Nugis, Romet Piller, Rein Reinsalu, Ahti Saar, Tarmo Tamm, Giia Timpson, Marge Udras, Indrek Valner, Eero Viisu, Tiiu Vips, Kalle Vister.

Istungist võtsid kutsututena osa: vallavanem Maido Ruusmann (Microsoft Teams vahendusel), abivallavanem Aivar Uibu, abivallavanem Helen Elias, vallasekretär Signe Kiin, finantsjuht Maire Appo, sotsiaalosakonna juhataja Taimo Tugi, vallasekretäri abi Eve Eisen, avalike suhete spetsialist Marianne Sokk, keskkonnaspetsialist Terje Tomson, maakorraldusspetsialist Arvo Kargu, Riigimetsa Majandamise Keskuse Valgamaa metskonna metsaülem Risto Sepp.

Volikogu esimees avas istungi.

Volikogu esimees palus esitada ettepanekud ja täiendused seoses väljasaadetud istungi päevakorraga.

Romet Piller: - kas tulevikus saavad volikogu istungil virtuaalselt osaleda ka valla elanikud ja volikogu liikmed?

Signe Kiin: - sellisel moel valla elanikel mitte, aga mis puudutab volikogu liikmeid, on tegemist töökorraldusliku küsimusega, mida volikogu peab soovi korral otsustama.

Volikogu esimees tegi ettepaneku muuta kutses väljasaadetud päevakorrapunktide järjekorda seoses ühe ettekandja vajadusega istungilt varem lahkuda ja tutvustas päevakorrapunktide järjekorra muudatusi.

Volikogu esimees pani päevakorra hääletusele.

**Otsustati:** 20-poolthäälega kinnitati istungi päevakord:

1. Riigimetsa tervikutvustus Tõrva valla territooriumil
2. Spordikomisjoni koosseisu kinnitamine
3. Revisjonikomisjoni liikmete valimine
4. Tõrva valla 2022. a eelarve I lugemine
5. Tõrva valla huvihariduse ja huvitegevuse kava 2022 kinnitamine

6. Tõrva Vallavolikogu 20.03.2018 määruse nr 15 „Tõrva Lasteaed Mõmmik põhimäärus” muutmine
7. Hummuli Lasteaed Sipsik põhimääruse kehtetuks tunnistamine
8. Tõrva Lasteraamatukogu liitmine Tõrva Linnaraamatukoguga
9. Tõrva Vallavalitsuse struktuuri ja teenistuskohdade koosseisu kehtestamine
10. Eluruumi alaliste kulude piirmäärade kehtestamine toimetulekutoetuse määramisel
11. Vanamõisa elamupiirkonna detailplaneeringu kehtestamine
12. Loa andmine kinnisasja omandamiseks

### **1. Riigimetsa terviktutvustus Tõrva valla territooriumil**

Ettekandja: Riigimetsa Majandamise Keskuse Valgamaa metskonna metsaülem Risto Sepp

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna Riigimetsa Majandamise Keskuse Valgamaa metskonna metsaülemale Risto Sepale.

Risto Sepp andis ülevaate enda töötamisest RMK-s ja riigimetsa olukorrast Tõrva valla territooriumil 10 aastat tagasivaatavalt ning niipalju kui võimalik ka ettevaatavalt.

Ettekanne „Riigimetsa terviktutvustus Tõrva valla territooriumil“ on lisatud protokollile.

#### *Küsimused*

Rein Reinsalu: - varem oli Pikasilla palu parkmets, kus olid suusa- ja jooksurajad, kuid nüüd on tegemist riigimetsaga, kus ei tohi teha korrastustöid. Tegemist on keset küla asuva metsaga, kus on ohtlikud puud. Tegemist on käidava kohaga, kus ka lapsed mängimas käivad. Mida sellega ette võtta?

Risto Sepp: - selle kaitse alla võtmise üle toimusid teravad arutelud. Pikasilla palul on kaitse-eeskiri, mille valitseja on Keskkonnaamet. Kohalike arvamusega omal ajal väga ei arvestatud. Sõnastuses oli mõte, et ohtlikke puid tohib võtta teede äärest. Nendega on tegeldud. Nimetatud ala lausaliselt parkmetsaks teha ei saa. Valla kaudu saab avada kaitse-eeskirja muutmise. Praegu annab tingimused raietöödeks Keskkonnaamet.

Arnold Looga - vaatasin raie mahtusid ja taastamismahtusid. Mis on sellest vahest saanud?

Risto Sepp: - seadusest lähtuvalt on meie ülesanne, et pärast uuendusraiet peab viie aasta pärast olema mets peal. Osa metsast kasvab raiesmikele tagasi looduslikult, nt haab ja kask. Tähtis ei ole istutamine, vaid see, et viie aasta pärast oleks raiutud alal mets.

Arnold Looga - RMK rajatud külastusobjektid on väga toredad. Kas on plaanis neid juurde rajada?

Risto Sepp: - püüame hooldada olemasolevaid alasid ja juurde neid ei tee eelarvevahendite piiratuse tõttu.

Arnold Looga: - meil on üksjagu pärandkultuuri objekte. Kuidas neid märgistatakse?

Risto Sepp: - neid ei pea tähistama. Need on kaardistatud ja leitavad Maa-ameti kaardikihtidelt.

Heli Holm: - plaanis on laiendada taimekaitseala, kas on mõeldud ka metsloomade liikumisele?

Risto Sepp: - sellele on mõeldud ja ehitatud vastavad rajatised. Transpordiamet tegi eelnevalt selle tarbeks vastava analüüsi. On loomade tagasilikumise koht.

Ilmar Kõverik: - RMK metsateed on äärmiselt korralikud ja tänuväärased on RMK poolt rajatud puhkekohad, kus inimesed saavad käia.

Karl Kirt: - kui palju kommunikeeritakse metsa raiet?

Risto Sepp: - kõrgendatud huviga aladel toimuva kommunikeerija olen mina ja edastanud teavet valla lehtedele. Teave on kajastatud RMK veebilehel. Teavet majandusmetsade ja raiete kohta

näeb samuti meie veebilehelt. Teave on fookuseeritud siiski kõrgendatud huviga aladel toimuvale.

**Otsustati:** võtta esitatud informatsioon teadmiseks.

## **2. Spordikomisjoni koosseisu kinnitamine**

Ettekandja: komisjoni esimees Kalle Vister

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna spordikomisjoni esimehele.

Spordikomisjoni esimees Kalle Vister tegi ettepaneku kinnitada spordikomisjoni liikmeteks: Harry Mägi, Viljo Grauding, Tiina Neumann, Olga Meltsas ja Marek Vister.

**Otsustati:** võtta vastu Tõrva Vallavolikogu otsus nr 1 „Spordikomisjoni koosseisu kinnitamine“ Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 17, erapooletuid 3.

## **3. Revisjonikomisjoni liikmete valimine**

Ettekandja: komisjoni esimees Harry Mägi

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna revisjonikomisjoni esimehele.

Revisjonikomisjoni esimees Harry Mägi tegi ettepaneku seada revisjonikomisjoni liikmete kandidaatidena üles: Indrek Valner, Eero Viisu ja Enn Nugis.

Volikogu esimees teavitas volikogu liikmeid, et tegemist on salajase hääletamisega.

Vallasekretär tegi ettepaneku moodustada hääletamise läbiviimiseks häältelugemiskomisjon koosseisus: Signe Kiin, Eve Eisen, Marianne Sökk.

Otsustati (poolt 19, erapooletuid 1): kinnitada häältelugemiskomisjon koosseisus: Signe Kiin, Eve Eisen ja Marianne Sökk.

Häältelugemiskomisjoni esimees Signe Kiin tutvustas revisjonikomisjoni liikmete valimise korda.

Volikogu esimees kuulutas välja vaheaja hääletamisprotseduuri läbiviimiseks.

Vaheaeg: 16.35–16.45

16.37 - istungile saabus Eero Viisu

Häältelugemiskomisjoni esimees Signe Kiin luges ette hääletamistulemuste protokollis revisjonikomisjoni liikmete valimiste kohta (protokollile lisatud).

Hääletamistulemusena jagunesid hääled järgnevalt: Indrek Valner - 15 häält, Eero Viisu - 15 häält, Enn Nugis - 14 häält.

Revisjonikomisjoni liikmeteks on salajase hääletamise tulemusena valitud Indrek Valner, Eero Viisu, Enn Nugis.

**Otsustati:** võtta vastu Tõrva Vallavolikogu otsus nr 2 „Revisjonikomisjoni liikmete valimine“.

16.47 - istungilt lahkus Kalle Vister

#### 4. Tõrva valla 2022. a eelarve I lugemine

Ettekandja: finantsjuht Maire Appo

Kaasettekandja: majandus-eelarve komisjoni esimees Eero Viisu

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna finantsjuhile.

Maire Appo andis ülevaate Tõrva valla 2022. a eelarve eelnõust.

Maire Appo: - teile saadetud tabelile olen lisanud juurde ühe veeru, milles on 2021. a tegelikud kulud. Need ei ole lõplikud, sest andmed veel laekuvad. Eelarve eelnõu sai valmis novembri lõpus ja saadeti volikogu liikmetele 3. detsembril 2021.

Aastad 2020 ja 2021 olid valla finantsolukorrale stabiilsed ja võiks öelda, et isegi head. Maksulaekumine eelnimetatud perioodil ei langenud ja lisaks andis riik täiendavaid toetusi Covid-19 pandeemia leevendamiseks. Tuginedes eelnevatele aastatele, sai koostatud ka 2022. eelarve eelnõu. Põhitegevuse tulude summa on sarnane 2020. a tegelikule, samas väiksem 2021. a tegelikust summast ja seda just täiendavate toetuste osas, mis laekusid valla eelarvesse eelmise aasta kestel. 2022. a eelarves on planeeritud suuremana maksulaekumine, toetuste osa aga väiksem. Kõige suurem põhitegevuse tulu allikas on eelarvesse laekuv füüsilise isiku tulumaks, mis on prognoositud 5% suuremana 2021. a tegelikust laekumisest.

Põhitegevuse kulu on võrreldes 2020. aastaga 1 miljon suurem. Eelkõige on suurenenud personalikulud. Jälgima peame põhitegevuse tulemit, mis ei tohi olla negatiivne. Põhitegevuse tulemit peab kindlasti ära katma laenu teenindamise. Eelnõus on kajastatud ka investeerimistegevus, mis on 2022. a eelnõus võrreldes eelnevate aastatega väiksem. See on ka mõistetav, sest eelnevatel aastatel on vallas tehtud väga suuri investeeringuid. Pangalaenu tagasimakse on 2022. aastal 415 000 eurot ja planeerime laenu juurde võtta. Kassapanga jääki e likviidseid vahendeid oleme eelnõusse planeerinud 500 000 eurot. See summa jäi aga ca 100 000 võrra väiksemaks. Seoses elektri hinna ja autokütuse hinna tõusuga, on 2022. eelnõus olukord muutunud. Enne eelarve II lugemist peame üle vaatama põhitegevuse kulud ja leidma sisemisi reserve, mida vajadusel ümber tõsta. Lõplikult on kinnitamata ka riigilt laekuva tasandusfondi ja toetusfondi summad. Kinnitatud on vaid haridusvaldkonda antud toetuse osa ning see on kajastatud antud eelarve eelnõus. Planeeritava tulumaksu laekumise suurenemisest on vähendatud tasandusfondi suurust.

Olen seisukohal, et peame eelarve mahtu praeguste andmete põhjal, mille saan Rahandusministeeriumi veebilehelt, vähendama ca 250 000–300 000 euro võrra. Ei ole teavet, kas vallale antakse täiendavaid toetusi, nt elektri hinna tõusu hüvitamiseks.

#### *Küsimused*

Ülle Juht: - milline on sinu nägemus, mille arvelt eelarve mahtu vähendada?

Maire Appo: - minu enda seisukohalt tuleb see võtta investeeringutest. Samuti tuleb üle vaadata asutuste sisesed põhitegevuse kulud. Igal asutusel on mingil määral sisemisi varusid, mida saame vajadusel ümber tõsta.

Ülle Juht: - milline on maksumaksjate arvu vahe võrreldes eelneva aastaga?

Maire Appo: - peast ei oska öelda, kuid elanike arv vallas on võrreldes eelmise aastaga siiski vähenenud.

Karl Kirt: - kui saime eelarve eelnõu, oli seletuskirjas, et palga tõusuks planeeritakse 5,4%. Paratamatult palga tõusu sööb ära elektri hinna ja muude kommunaalkulude tõus. Arvestades haridusrahadega, samuti volikogu ja valitsuse valitsemise kulude tõusu, kas 5,4% jätkub ka ülejäänutele palga tõusuks, kes ei ole õpetajad, volikogu liikmed ega vallavalitsuse liikmed?

Maire Appo: – jah on planeeritud ka neile, kes ei ole seotud vaid õpetajate palga alammäära tõusuga ja Vabariigi Valitsuse poolt kehtestatud töötasu alammäära tõusuga. Õpetajate palga alammäära tõusuga on seotud ka lasteaia õpetajate töötasu. Need on eelarvesse planeeritud.

Arnold Looga: - kas KredEx andis meile toetust või on tegemist laenuga?

Maire Appo: - ta andis toetust lammutamiseks.

Arnold Looga: - on tervishoiukulud, kuid selgitus puudub. Kuhu need summad on läinud?

Maire Appo: - toetame vähesel määral perearste. Siia alla läkid ka saadud toetused Covid-19 testide soetamiseks.

Arnold Looga: - enne valimisi oli palju teemaks külaseltside toetamine eesmärgiga panna need paremini tööle. Need summad on võrreldes eelmise aastaga jäänud samaks. Kuidas siis arengut ette näha?

Maire Appo: - Külaseltsidele planeeritav toetus on 16 000 eurot. Hetkel on taotlused esitanud neli seltsi. Eelmisel aastal oli Karjatnurme päevakeskuses töötaja ja seda töökohta enam ei ole. Selle summa võrra toetus suureneb 21 000 euroni. Seni esitatud taotlused mahuvad eelnimetatud summa piiridesse. Kui taotlejaid tuleb juurde, tuleb võimalusel eelarvet sisemiselt ümber tõsta.

Arnold Looga: - tahtes võtta laenu, kas on juba teada, milline on konkreetne põhjus, milleks laenu võtta ja kes on laenu andjaks?

Maire Appo: - kohalikule omavalitsusele antakse laenu ainult investeringute katteks. Praegune investering käsitleb kaarsilda. Selleks me peame laenu võtma, sest vald endale negatiivset eelarvet lubada ei saa. Laenu võetakse pangast.

Karl Kirt: - mis saab kaasavast eelarvest?

Maire Appo: - kas ära võtta see või teine, ei oska vastata.

Tarmo Tamm: - eelmisel nädalal eelarvekomisjonis, mis puudutas külaseltside toetamist, oli minu ettepanek tuua välja seltsid, kes on kolme aasta lõikes toetust saanud ja lisada see järgmisel lugemisel seletuskirja. Meil on Tervisekeskus ja eelarvekomisjonis seda teemat ka puudutati. Seal on käimas hanked ja hinnad tõusevad. Kas võib juhtuda, et omavalitsus peab minema appi laenu tagasi maksma?

Maire Appo: - vald garanteerib Tervisekeskuse poolt võetava laenu ja kui selgub, et Tervisekeskus ei suuda seda ise tagasi maksta, peab vald appi minema. Meie lubatav kehtestatud laenukoormus on üle seitsme miljoni. Praegu on see ca 4,5 miljonit eurot.

Tarmo Tamm: - seda teadmist eelarvekomisjonis veel ei olnud, et peame eelarve mahtu vähendama ca 250 000–300 000 eurot.

Maire Appo: - jah.

Istungi juhataja andis kaasettekandeks sõna majandus-eelarve komisjoni esimehele.

Kaasettekandja Eero Viisu nõustus ettekandjaga, aasta tuleb raske ja et eelarve tuleb väga kriitiliselt üle vaadata.

Eero Viisu: - majandus-eelarve komisjoni seisukoht oli saata eelarve volikokku I lugemisele.

Istungi juhataja palus esitada täiendused ja ettepanekud 2022. a valla eelarve kohta finantsosakonnale hiljemalt 9. veebruariks 2022 ja töötada eelarve eelnõu läbi ka kõikides volikogu komisjonides, arvestusega vähendada eelarve mahtu summas 250 000–300 000 eurot.

**Otsustati:** lugeda Tõrva valla 2022. a eelarve I lugemine lõppenuks.

## **5. Tõrva valla huvihariduse ja huvitegevuse kava 2022 kinnitamine**

Ettekandja: abivallavanem Helen Elias

Kaasettekandja: noorsootöökomisjoni esimees Giia Timpson

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna abivallavanemale.

Helen Elias andis ülevaate Tõrva valla 2022. a huvihariduse ja huvitegevuse kavast.

Helen Elias: - kava kinnitamine on iga-aastane kohustus. Huvitegevust ja -haridust rahastatakse alates 2017. aastast lisatoetusena riigieelarvest. Võrreldes eelmise aastaga on see vähenenud 43 143 eurot. Toetus on suunatud eeskätt 7–19 aastastele lastele ja noortele. Selle eesmärk on huvihariduse ja -tegevuse (edaspidi *huvitegevus*) kättesaadavuse parandamine ning mitmekesisemate võimaluste pakkumine. Omavalitsustel tuleb tagada huvitegevus vähemalt kolmes valdkonnas: kultuur, sport, loodus-täppisteadused ja tehnoloogia.

Kavas on välja toodud toetuste summad erinevate valdkondade lõikes.

Huvitegevuse kava olen eelnevalt tutvustanud noortevolikogus, noorsootöökomisjonis ning haridus- ja kultuurikomisjonis.

Istungi juhataja andis kaasettekandeks sõna noorsootöökomisjoni esimehele.

Kaasettekandja Giia Timpson täiendusteks sõna ei soovinud.

**Otsustati:** võtta vastu Tõrva Vallavolikogu otsus nr 3 „Tõrva valla huvihariduse ja huvitegevuse kava 2022 kinnitamine“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel - 20 poolt.

## **6. Tõrva Vallavolikogu 20.03.2018 määruse nr 15 „Tõrva Lasteaed Mõmmik põhimäärus” muutmine**

Ettekandja: abivallavanem Helen Elias

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna abivallavanemale.

Helen Elias andis ülevaate Tõrva Lasteaia Mõmmik põhimääruse muutmist tinginud asjaoludest. Helen Elias: - eelmise aasta suvel võttis volikogu vastu otsuse ümber korraldada Hummuli Lasteaia Sipsik tegevus, liites hallatava asutuse Tõrva Lasteaia Mõmmik alates 1. jaanuarist 2022. Seoses eelnimetatuga on vaja viia sisse muudatused Tõrva Lasteaed Mõmmik põhimäärusesse.

Põhimääruses on vaja täiendada asukohta, kuna üks liitühm asub Hummulis. Kokku suurenes lasteaia rühmade arv. Personali koosseisu lisandus õppealajuhataja ametikoht.

Ühe muudatuse tingis ebakõla koolieelse lasteasutuse seadusega. Seaduses on sätestatud, et lasteasutuse tegevuse ümberkorraldamisest või lõpetamisest tuleb teavitada lapsevanemaid ja lasteasutuse personali viis kuud enne tegevuse ümberkorraldamist või lõpetamist. Praeguses põhimääruses on kirjas neli kuud.

Põhimääruses puudub ka regulatsioon, et lapsevanematel on kohustus tutvuda ja kinni pidada lasteaia kodukorrast, mistõttu tuleb lisada põhimäärusesse vastav punkt.

Kõiki muudatusettepanekuid sai tutvustatud lasteaia hoolekogule. Hoolekogu oli muudatustega nõus.

### *Küsimused*

Heli Holm: - kas on kaalutud ka Tõrva Lasteaia Tõrvalill liitmist Tõrva Lasteaia Mõmmik?

Helen Elias: - seda on arutatud, aga päevakorral ei ole olnud.

Heli Holm: - kas see oleks mõistlik?

Helen Elias: - on mõistlik, aga seda me saame tulevikus edasi arutada.

**Otsustati:** võtta vastu Tõrva Vallavolikogu määrus nr 1 „Tõrva Vallavolikogu 20.03.2018 määruse nr 15 muutmine“.

Määrus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 20.

## **7. Hummuli Lasteaed Sipsik põhimääruse kehtetuks tunnistamine**

Ettekandja: abivallavanem Helen Elias

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna abivallavanemale.

Helen Elias selgitas volikogu liikmetele Hummuli Lasteaia Sipsik põhimääruse kehtetuks tunnistamise vajadust.

Helen Elias: - tulenevalt Hummuli Lasteaia Sipsik liitmisest Tõrva Lasteaia Mõmmik ja Hummuli lasteaia tegevuse lõpetamisest, tuleb Hummuli Lasteaia Sipsik põhimäärus kehtetuks tunnistada.

**Otsustati:** võtta vastu Tõrva Vallavolikogu määrus nr 2 „Hummuli Lasteaed Sipsik põhimääruse kehtetuks tunnistamine“.

Määrus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 19, erapooletuid 1.

## **8. Tõrva Lasteraamatukogu liitmine Tõrva Linnaraamatukoguga**

Ettekandja: abivallavanem Helen Elias

Kaasettekandja: haridus- ja kultuurikomisjoni esimees Indrek Valner

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna abivallavanemale.

Helen Elias andis ülevaate Tõrva Lasteraamatukogu tegevuse ümberkorraldamisest.

Helen Elias: - Tõrva Lasteraamatukogu kauaaegne juht esitas seoses pensionile siirdumisega töölt vabastamise avalduse. Tulenevalt Tõrva Lasteraamatukogu juhi lahkumisest tuli analüüsida, kuidas on mõistlik edasi minna. Oleme jõudnud seisukohale, et kõige otstarbekam on ühendada Tõrva Lasteraamatukogu Tõrva Linnaraamatukoguga viies need ühtsetesse ruumidesse.

Tegime analüüsi, palju on olnud külastajaid, palju üritusi. Teemat arutasime ka haridus- ja kultuurikomisjonis ning jõudsime järeldusele, et kõige mõistlikum on lasteraamatukogu liita Tõrva Linnaraamatukoguga.

### *Küsimused*

Karl Kirt: - Loodan, et otsus, mille täna teeme, on pigem positiivne ja raamatukogu saab juurde uut indu. Et selle otsusega saab tõsta ka raamatukogu töötajate palkasid, et raamatute laenutuste arv ja lugemus tõuseks ja saaks veelgi tõsta lugemishuvi.

Kas ruumid on piisavad või on vaja neid laiendada?

Loodan, et laienevad võimalused ürituste tegemiseks koostöös avatud noortekeskusega, koolidega.

Loodan, et vallavalitsus ja volikogu märkavad ka raamatukogu direktori 50 aastat kestnud panust lasteraamatukogusse ja laste lugemisharjumuse tekitamisse ning seda peetakse väärilt meeles.

Loodan, et tehtava otsusega raamatute lugejate hulk suureneb ja lapsed leiavad tee raamatute maailma ja nende lugemise juurde.

Ülle Juht: - otsust sellisel kujul nagu see täna eelnõuna siin on, kallutas tegema ka see, et vald areneb, lapsi sünnib ja lasteaiakohti on puudu, mistõttu on vaja juurde ka lasteaia ruume. Meil oleks vaja analüüsi laste arvu osas. Palju lasteaia kohti on vaja nt aastal 2030?

Karl Kirt: - kui palju tulu toob vallale lasteaia hoones olev rentnik? Lasteaial on vaja ruumi ja rentnik on sees.

Helen Elias: - sellele küsimusele ei oska kohe vastata. Selle teema juures me ei ole seda käsitletud.

Romet Piller: - palju kaaluti seda otsust tehes seda, et meil on raamatukogude aasta ja see samm tundub seetõttu vastuoluline.

Helen Elias: - me teame, et meil on raamatukogude aasta. Ainuüksi sellepärast ei saa me jätta midagi tegemata. Selle tegevusega me saame edasi areneda ja selle liitmisega saame sisustada noorte jaoks rohkem tegevusi ja parandada nende kvaliteeti.

Tarmo Tamm: - seoses lasteraamatukoguga tuleb otsus langetada, aga vallas on mitmeid raamatukogusid. Kas on kaalutud nendega midagi ette võtta? Sellega seoses tahaks viie aasta statistikat lugejate arvu osas.

Helen Elias: - seletuskirjas olid mõned numbrid statistika poolelt välja toodud. Meil oli komisjonis raamatukogude teemal tuline arutelu. Selge on see, et ühestki piirkonnast raamatukogud ära ei kao. Edaspidi tuleb arutada, kas viia nad ühise juhtimise alla jne, kaasates aruteludesse ka kogukondi ja raamatukogude töötajaid.

Vallasekretär palus eelnõust välja jätta punkti 3, mis ütleb, et lasteraamatukogu põhimäärus tunnistatakse kehtetuks. Ettepanek on see praegu välja jätta, kuna lasteraamatukogu põhimäärus on kehtestatud määrusega ja seda saab kehtetuks tunnistada ka vaid määrusega.

Otsustati ühehäälselt: jätta otsuse eelnõust välja punkt 3.

Istungi juhataja andis kaasettekandeks sõna haridus- ja kultuurikomisjoni esimehele.

Kaasettekandja Indrek Valner täiendusteks sõna ei soovinud.

**Otsustati:** võtta vastu Tõrva Vallavolikogu otsus nr 5 „Tõrva Lasteraamatukogu liitmine Tõrva Linnaraamatukoguga“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 19, erapooletuid 1.

## **9. Tõrva Vallavalitsuse struktuuri ja teenistukohtade koosseisu kehtestamine**

Ettekandja: sotsiaalosakonna juhataja Taimo Tugi

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna sotsiaalosakonna juhatajale.

Taimo Tugi selgitas volikogu liikmetele otsuse vastuvõtmist tinginud asjaolusid ning tegi ettepaneku luua vallavalitsuse struktuuri ja teenistukohtade koosseisu juurde sotsiaaltranspordi töötaja töökoht.

Taimo Tugi: - sotsiaaltransport on vallas kõige nõutum sotsiaalteenus. Teenust kasutatakse igal tööpäeval, kuid teenust on vajaduspõhiselt osutatud ka nädalavahetustel. Teenuse pakkumiseks on siiani sõlmitud käsundusleping teenuse osutajaga. Teenuse osutaja kasutab teenuse pakkumiseks Tõrva vallavalitsuse töövahendeid (sõidukid, telefon jm). Teenuse osutaja töötunnid on aasta lõikes olnud 140–210 tundi kuus, tegemist täiskoormusega töökohaga ning töö iseloomult on tegemist töölepingulise tööga. Et oleks tagatud sotsiaalsed garantiid: õigus puhkusele, vajadusel võtta haigusleht. Välja kujunenud ja toimiva süsteemi jätkamiseks on vaja alates 01.02.2022 lisada Tõrva vallavalitsuse struktuuri sotsiaalosakonna koosseisu sotsiaaltranspordi töötaja töökoht.

### *Küsimused*

Karl Kirt: - tegemist on eelarvelise kuluga. Palju on planeeritud kulu sellele ametikohale ja mis see oli aastal 2021?

Taimo Tugi: - võiks olla siiski väike palgatõus. Kulu tõus olekski sel juhul tingitud palga tõusust. Palgatõusu kinnitab volikogu. Kui palgatõusu ei tule, siis kulu ei suurene. Rohkema arvu sõitude korral, suureneb ka kütusekulu. Siiani oleme eelarves planeerituga välja tulnud.



Ülle Juht: - meil on struktuuris kaks lastekaitse spetsialisti ametikohta, kas see on piisav?

Taimo Tugi: - see on Tõrva valla suurusele vallale optimaalne.

Ülle Juht: - kas olete kaalunud mõtet, et koosseisus võiks olla ka meditsiinitöötaja?

Taimo Tugi: - ei ole kaalunud.

Ülle Juht: - see on ettepanek.

Tarmo Tamm: - kuidas on lahendatud sotsiaaltransporditöötaja liikumine pärast tööaega ja nädalavahetustel.

Taimo Tugi: - tahame jääda selles osas paindlikuks, et teenus ei halveneks. On inimesi, kes vajavad teenust ka nädalavahetustel ja oleme seda teinud. Sellest on inimesega räägitud ja ta on nõus seda jätkama, aga ainult töölepingu alusel. Olen kindel, et saame selle sama hästi käima kui praegu.

Tarmo Tamm: - inimene teeb oma tööd hästi.

Taimo Tugi: - praegu ongi eesmärgiks, et inimene saaks õiglase lepingu.

Arnold Looga: - kas sellise teenuse osutajaid on veel?

Taimo Tugi: - tegelikult on sõite rohkem, kui üks inimene suudab teha. Vajadusel teevad hädavajalikke sõite ka sotsiaaltöötajad ja koduhooldustöötajad.

Arnold Looga: - kas vajadusel on asendustöötaja?

Taimo Tugi: - asendussõidud tuleb teha. Seda on teinud sotsiaaltöötajad ja ka ise on tulnud neid teha. Üritame olla paindlikud ja inimesed ära teenindada.

Heli Holm: - kas hariduse- ja kultuurispetsialisti koht on täidetud?

Helen Elias: - ei ole.

Tarmo Tamm: - kui on nt kolm inimest ühes transpordivahendis, kes peavad minema Tartusse, kas sõidu kulu jagatakse inimeste vahel?

Taimo Tugi: - ei jagata. Igaüks maksab enda eest ise, nii nagu ühistranspordis.

Toimus arutelu sõidu aegade ja kulude jagamise teemal.

Hardo Lust: - palju selliseid sõite on?

Taimo Tugi: - sellist statistikat ei ole. Arvan, et keskmiselt on nädalas kord või kaks sõit, kus on kolm või enam inimest bussis.

Tarmo Tamm: - ettepanek on kulude jagamise võimalus komisjonis läbi vaadata. Jagatud sõidukulu kompenseeriks inimeste ooteaja.

**Otsustati:** võtta vastu Tõrva Vallavolikogu otsus nr 5 „Tõrva Vallavalitsuse struktuuri ja teenistuskohdade koosseisu kehtestamine“

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 19, vastu 1.

## **10. Eluruumi alaliste kulude piirmäärade kehtestamine toimetulekutoetuse määramisel**

Ettekandja: sotsiaalosakonna juhataja Taimo Tugi

Kaasettekandja: sotsiaalkomisjoni esimees Tiiu Vips

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna sotsiaalosakonna juhatajale.

Taimo Tugi selgitas volikogu liikmetele määruse vastuvõtmist tinginud asjaolusid ning andis ülevaate määruse eelnõust.

Taimo Tugi: - sotsiaalhoolekande seadus sätestab, et kohaliku omavalitsuse üksus kehtestab toimetulekutoetuse määramiseks eluasemekulude piirmäärad, mis tagavad isiku ja tema

perekonnaliikmete inimväärse äraelamise. Kohaliku omavalitsuse üksus vaatab kehtestatud piirmäärad vähemalt üks kord aastas üle ning vajaduse korral kehtestab uued piirmäärad.

Tõrva Vallavalitsuse detsembris toimunud sotsiaalkomisjoni koosolekul arutati eluasemekulude piirmäärasid. Koosolekul leiti, et elukalliduse kasvu tõttu on vaja kehtivad piirmäärad kohandada, et need võimaldaksid eluaset leida ja säilitada ning otsustati saata määruse eelnõu arutamiseks Tõrva Vallavolikogu sotsiaalkomisjonile. Volikogu sotsiaalkomisjon arutas eelnõud 5. jaanuari 2022 koosolekul ja otsustas esitada eelnõu volikogu istungile kinnitamiseks.

Hetkel kehtivas määruses oleks olnud vaja teha 8 muudatust, siis on õigusselguse huvides koostatud määruse uus redaktsioon.

Piirmäärad on arvestusega, et need oleks ka tulevikku vaatavad, kuna hinnad tõusevad.

Täna on toimetulekupiir ühele täiskasvanule 150 eurot kuus, kui peres on lapsed, siis neil on 180 eurot ja järgmisel täiskasvanul leibkonnaliikmel on see 120 eurot.

### *Küsimused*

Karl Kirt: - majapidamisgaasi maksumus on jäänud samaks. Kas selle hinna tõusu ei ole ette näha?

Taimo Tugi: - tsentraalset majapidamisgaasi teadaolevalt Tõrva vallas ei kasutata. On kohustus, et selle piirmäära peab kehtestama, kuid kuna seda ei kasutata, siis jäi see muutmata.

Istungi juhataja andis kaasettekandeks sõna sotsiaalkomisjoni esimehele.

Tiiu Vips - sotsiaalkomisjon arutas määruse eelnõud ning tegi ettepaneku eelnõu volikogus kehtestada.

**Otsustati:** võtta vastu Tõrva Vallavolikogu määrus nr 3 „Eluruumi alaliste kulude piirmäärade kehtestamine toimetulekutoetuse määramisel“.

Määrus võeti vastu avaliku hääletamise teel - 20 poolt.

## **11. Vanamõisa elumupiirkonna detailplaneeringu kehtestamine**

Ettekandja: keskkonnaspetsialist Terje Tomson

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna keskkonnaspetsialistile.

Terje Tomson andis ülevaate otsuse eelnõust.

Terje Tomson: - Vanamõisa elumupiirkonna detailplaneering algatati Tõrva Vallavolikogu 20.10.2020 otsusega. Tõrva Vallavolikogu 20.04.2021 otsusega jäeti algatamata keskkonnamõju strateegiline hindamine, muudeti planeeringuala piire ja täiendati planeeringu lähteseisukohti.

Planeeringuala pindala on ligikaudu 12,3 ha. Ala hõlmab katastriüksusi Tõrva linnas ja Jõgeveste külas. Detailplaneeringualale jääb osaliselt Õhne jõgi, kus asub Palakmäe loodusala ja Õhne jõe hoiuala.

Tegemist on kehtivat Tõrva linna üldplaneeringut muutva detailplaneeringuga, sest puhkema aasemele soovitakse määrata elamumaa juhtotstarve.

Keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhinnangu kohaselt ei peeta keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamist vajalikuks.

Detailplaneeringu eesmärgiks on ala terviklik lahendamine toimivaks elumupiirkonnaks arvestades olemasoleva atraktiivse looduskeskkonnaga.

Planeeringualale on ette nähtud 36 uue krundi moodustamine. Kruntide kasutamise funktsiooni järgi on planeeringuga ette nähtud 26 krundile üksikelamute püstitamine, viiele krundile üldkasutatava maa juhtotstarve ning neljale krundile on kavandatud tee ja tänava maa juhtotstarve. Ehitusloakohustuslike hoonete suurim lubatud arv ühepereelamu krundil on 3, sh on lubatud püstitada 1 põhihoone ja kuni 2 abihoonet. Põhihoonete kõrgus on kuni 9 m ning abihoonetel kuni 5 m.

Et planeeringualal asub Palakmäe loodusala ja Õhne jõe hoiuala, on enne planeeringu kehtestamist küsitud nõusolekut Keskkonnaametilt. Keskkonnaamet oma nõusoleku andis.

Planeering esitati ka Rahandusministeeriumile. Rahandusministeerium kontrollis üldplaneeringu muutmise ettepanekut sisaldavale detailplaneeringule heakskiidu andmisel muu hulgas planeeringu vastavust õigusaktidele ning andis nõusoleku üldplaneeringu muutmiseks ja heakskiidu detailplaneeringule ning tagastas planeeringu kohalikule omavalitsusele kehtestamiseks.

Detailplaneeringule on oma kooskõlastuse andnud Päästeamet, Transpordiamet ning Keskkonnaamet. Detailplaneeringu koostamisse on olnud kaasatud tehnovõrkude haldajad (Elektrilevi OÜ, Telia Eesti AS ja Tõrva Veejõud OÜ). Detailplaneeringu koostamisse kaasati planeeringuala kinnisasjade ja planeeringualaga piirnevate kinnisasjade omanikud.

**Otsustati:** võtta vastu Tõrva Vallavolikogu otsus nr 6 „Vanamõisa elumupiirkonna detailplaneeringu kehtestamine“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 19, erapooletuid 1.

## 12. Loa andmine kinnisasja omandamiseks

Ettekandja: maakorraldusspetsialist Arvo Kargu

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna maakorraldusspetsialistile.

Arvo Kargu andis ülevaate otsuse eelnõust.

Arvo Kargu: - Energiapargid OÜ on esitanud taotluse anda ettevõttele luba Karjatnurme külas asuva Kärementsa kinnisasja omandamiseks. Kui juriidiline isik ei ole tegelenud viimased kolm aastat põllumajanduse või metsamajandusega ja tahab omandada üle 10 ha maad, saab seda teha vaid volikogu loal. Eelnimetatud kinnisasja omandamine Energiapargid OÜ poolt ei riiva avalikku huvi ega takista kohalikul omavalitsusel täita talle seadusega antud ülesandeid. Kui eelnimetatud asjaolud puuduvad, ei ole volikogul põhjust negatiivset otsust teha.

### *Küsimused*

Tarmo Tamm: - millistel võimalustel volikogu saaks keelduda? Päikesepark on rajatud ja ei saa minna otse nt soo peale marju korjama.

Arvo Kargu: - päikesepark on olemas ja töötab. Energiapargid OÜ eesmärk on toota seal vähemalt 25 aastat elektrit.

Tarmo Tamm: - tegemist on kinnise territooriumiga? Juhin tähelepanu, et selliseid asju tekib ja peab vaatama laiemat pilti. Peaks olema tagatud juurdepääs marjakohtadele. Sama probleem on puude istutamise aedadega.

Arvo Kargu: - fotoplaanilt vaadates on aed ümber.

**Otsustati:** võtta vastu Tõrva Vallavolikogu otsus nr 7 „Loa andmine kinnisasja omandamiseks“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 19, erapooletuid 1.

Istungi juhataja kuulutas istungi lõppenuks.

Järgmine volikogu istung toimub 22. veebruaril.

(allkirjastatud digitaalselt)

Enn Mihailov  
volikogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Eve Eisen  
protokollija